
06/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793805&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2019 (SRP) 

Às 10:59 horas do dia 06 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
143/2019, Pregão nº 00048/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO
INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:20:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
10:59:56

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,
PROCESSAMENTO SEM OSSO, SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,2200 e a
quantidade de 12.000 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
10:13:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 10,2200

Homologado 06/08/2019
10:59:57

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



06/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793805&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:20:39 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:08

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM
CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRA COMERCIAL DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,9800 e a quantidade de
1.500 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
10:14:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRA COMERCIAL DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 22.672.470/0001-34, Melhor lance: R$

17,9800

Homologado 06/08/2019
11:00:09

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM
TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BF DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,7900 e a quantidade de 2.000
QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
10:14:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BF DISTRIBUIDORA

EIRELI, CNPJ/CPF: 19.066.718/0001-09, Melhor lance: R$ 18,7900

Homologado 06/08/2019
11:00:21

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO,
APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 18,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na 23/07/2019 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item



06/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793805&tipo=t 3/6

aceitação 13:21:03 FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:36

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: CARNE PROCESSADA
Descrição Complementar: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.520 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:21:25 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:36

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO
CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,1000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:21:43 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:37

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO
CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,1000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:21:59 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:37

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃOINTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,5000 Situação: Cancelado na aceitação



06/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793805&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:22:15 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:38

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA
Descrição Complementar: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA,
APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a
quantidade de 7.000 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
10:14:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 8,9000

Homologado 06/08/2019
11:00:38

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: CARNE PROCESSADA
Descrição Complementar: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE ALMÔNDEGAS, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 17,4300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:22:29 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:50

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: CARNE PROCESSADA
Descrição Complementar: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE PEITO, TIPO FRANGO, APRESENTAÇÃO DESFIADO,
TIPO PREPARAÇÃO PRÉ-COZIDO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO A VÁCUO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11,8500 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:22:52 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:50

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: EMBUTIDO



06/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793805&tipo=t 5/6

Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE PERNIL, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10,8400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:23:16 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:52

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: EMBUTIDO
Descrição Complementar: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,4400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:23:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:53

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 16
Descrição: REQUEIJÃO
Descrição Complementar: REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO INTEGRAL, CONSERVAÇÃO 1 A 10
¨C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:23:54 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:00:53

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Item: 17
Descrição: QUEIJO
Descrição Complementar: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: BF DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 1.200
QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/08/2019
10:14:59

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BF DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ/CPF: 19.066.718/0001-09, Melhor lance: R$ 19,0000



06/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=793805&tipo=t 6/6

Homologado 06/08/2019
11:00:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 18
Descrição: FRIOS
Descrição Complementar: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO
SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,9600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

23/07/2019
13:24:16 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item

FRACASSADO.

Homologado 06/08/2019
11:01:08

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


